管理學院103學年度第8次主管會議暨AACSB指導會議
（Steering Committee）紀錄

壹、開會時間：104年3月4日（星期三）中午12時10分
貳、開會地點：管理學院3樓會議室
參、主 持 人：林院長正章                        紀錄：郭美祺
肆、出席人員：如簽到表。
伍、列席人員：如簽到表。
陸、確認上次會議紀錄：確認。
柒、主席報告：

一、研發處已公告 103 年度各院系所用電水位表如附表（附件 1，
第 1 至 2 頁），本院及各系所電費餘絀待收到研發處結算通知

再提會討論。
二、教務處教學發展中心電話通知（公文近期內送出），104年教

學特優及教學優良教師遴選作業將提前一個月作業，校方審議

會審查時間預訂為5月下旬，待教務處公文送達後再通知各系所

交件時間。
三、立法院104年1月23日三讀通過國立大學校務基金設置條例修正

案，明定各大學校院不得藉由以國立大學名義設立之財團法人

承攬公民營機構委託之研究或產學合作案，本校秘書室業於2
月26日以電子郵件轉知全校教師，自104年2月26日起不能再透

過成大研發基金會承攬研究或產學合作案，僅能透過研發處或

研究總中心承攬計畫或產學合作案；若透過研發處申請，校方

將依本校建教合作管理費分配規定，分配管理費予管院，績效

亦歸管院；若透過研究總中心申請，則績效及管理費歸屬研究

總中心，請各系所提醒所屬教師。另校方為因應此項變革，業

務單位正在研議修正本校各項相關規定，放寛經費使用限制。
四、103學年度第2學期國際實務融合課程（Global Immersion

Course）將與澳洲Griffith大學Business School聯合辦理，招生簡

章及海報電子檔已mail各系所（海報亦已分送各系所），請轉

知所屬碩士班學生踴躍報名，拓展國際視野。
五、依本院98學年度第1次AACSB暨課程委員會議決議，本院課程

分基礎科目及生產管理、行銷管理、人力資源管理、資訊管理、

財務管理、供應鏈管理、策略管理、科技管理及計量分析等領

域，同領域課程名稱相同者採統一課程大綱、教材與評量方式，

並請各系所召集教師進行統整，檢附會議紀錄如後附（附件2，

 紀錄-1

第3至7頁），請各領域召集教師所屬系所提供課程大綱供同領

域課程教師參考，並自104學年度第1學期推行，以因應AACSB
持續認證要求；另附上統計學授課大綱（附件2，第8至9頁）供

參。
主席裁示：

104學年度第1學期開始，由大學部各系所共同課程開始實施統

一課程基本教材，再逐步擴大至其他課程。

捌、交管系報告：

依104年2月4日103學年度第7次主管會議決議，請交管系提企業

學苑計畫書於本次會議報告。
工資管系李主任建議由院訂定企業學苑設置辦法，提供各系所規

劃設置參考。

玖、討論事項：

提案一                                        提案單位：體健休所

案由：體育健康與休閒研究所105學年度設立「運動與健康休閒管理」

碩士在職專班案，請  討論。
說明：
一、 依104年2月4日103學年度第7次主管會議決議，請體健休所提交

設立在職專班計畫書提會審議。
二、 案經體健休所104年2月24日103學年度第5次所務會議暨第5次

評鑑工作指導委員會議審議修訂通過（附件3，第10頁）。
三、檢附計畫書如後附（附件3，第11-47頁），請 審議。

擬辦：依審議結果辦理後續事宜。
決議：照案通過，續提院務發展委員會及院務會議審議。

玖、臨時動議：無。
拾、散會時間：104年3月4日（星期三）下午13時15分。

 紀錄-2